
Koaliční dohoda mezi hnutím ANO 2011, Českou pirátskou stranou a Občanskou demokratickou stranou 
 
 

Stránka 1 z 5 

Koaliční dohoda mezi hnutím ANO 2011, Českou pirátskou stranou a 
Občanskou demokratickou stranou  

v rámci zastupitelstva Statutárního města Ostravy městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na volební období 2018 – 2022 

 
uzavřená na základě výsledků voleb do zastupitelstva Statutárního města Ostravy městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, které se uskutečnily 5. – 6. října 2018, mezi: 
 
hnutím ANO 2011 
Zastoupeno:  
Ing. Zuzana Ožanová 
Mgr. Alena Pataky  
Petr Veselka 
Jaroslav Trnovec 
MUDr. Pavel Šestořád 
MUDr. Bc. Ondřej Něměček 
Jiří Malášek 
Mgr. Petr Kuś 
Vladimír Redl 
(dále jen „A“, na straně druhé) 
 
a 
 
Českou pirátskou stranou 
Zastoupena:  
Ing. Rostislav Řeha 
Ing. David Witosz 
JUDr. Lukáš Jansa 
Ing. Kamil Tomáš 
Mgr. Barbora Vojkovská 
Mgr. Martin Kučera 
Zastoupená: jména zastupitelů klubu 
(dále jen „B“, na straně třetí) 
 
a 
 
Občanskou demokratickou stranou 
Zastoupena:  
Ing. Miroslav Svozil 
Ing. Valentina Vaňková 
Bc. Ladislav Jodlovski 
Mgr. Sylvie Tobiczyková 
 (dále jen „C“, na straně čtvrté) 
 
 

Čl. I. 
Prohlášení 

 
Smluvní strany, vědomy si své velké odpovědnosti za další rozvoj Statutárního města Ostravy 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a odpovědnosti vůči občanům, uzavírají mezi sebou 



Koaliční dohoda mezi hnutím ANO 2011, Českou pirátskou stranou a Občanskou demokratickou stranou 
 
 

Stránka 2 z 5 

tuto dohodu, vycházející z politiky otevřenosti, informovanosti a spolupráce s cílem zajištění 
prosperity Statutárního města Ostravy městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (dále jen 
„Městský obvod“). Smluvní strany se zavazují usilovat o zachování životní úrovně občanů a vytváření 
podmínek pro harmonický rozvoj obyvatel všech generací. 
 

Čl. II. 
Programová část 

 
1. Smluvní strany se dohodly na těchto prioritních programových bodech: 
 

A. Posilování spolupráce se Statutárním městem Ostrava, tj. Zastupitelstvem, Magistrátem 
města Ostravy. 

B. Transparentní a ekonomicky odpovědná správa Městského obvodu a Městského úřadu 
včetně všech příspěvkových organizací;  

C. Systematické zapojování občanů do efektivní správy a řízení Městského obvodu;  a to mimo 
jiné prostřednictvím veřejných fór, debat, workshopů a participativního rozpočtu; 

D. Aktivní zefektivňování fungování úřadu na úrovni samosprávy a státní správy: 
a. Podpora vzdělávání zaměstnanců směrem k odbornostem a proklientskému přístupu; 
b. Rozvoj elektronizace veřejné správy, elektronizace vnitřních procesů úřadu; 
c. Rozvoj spolupráce mezi jednotlivými odbory a útvary, zapojování vedoucích úředníků 

a zaměstnanců do přípravy všech klíčových projektů; 
E. Rozvoj principů udržitelného rozvoje Městského obvodu. 
F. Řešení otázky rozvoje udržitelných forem dopravy, a to včetně regulace statické dopravy 

(automobilová, hromadná, cyklostezky). 
G. Zkvalitňování životního prostředí s důrazem na: 

a. Aktivní řešení problému znečištění ovzduší automobilovou dopravou; 
b. Dlouhodobá obnova a zkvalitňování zeleně; 
c. Efektivní zastavování půdy, preference využívání proluk, brownfields; 

H. Kvalitní vzdělávání: 
a. Zvyšování kvality vzdělávání a posilování vazeb napříč úrovněmi školství (od MŠ po 

VŠ); 
b. Spolupráce se vzdělávacími institucemi nezřizovanými  Městským obvodem; 
c. Rozvoj infrastruktury škol zřizovaných Městským obvodem; 
d. Rozvoj předškolní výchovy u nejmladší generace. 

I. Spolupráce s významnými institucemi a podnikateli působícími na území Městského obvodu. 
J. Dlouhodobá a vyvážená podpora neziskových organizací, spolků a komunitních aktivit; 
K. Rozvoj kultury a sportu: 

a. Rozšiřování a zkvalitňování nabídky kulturních a sportovních aktivit; 
b. Podpora zaměstnanců a aktivních účastníků v oblasti kultury a sportu; 

L. Zajištění kultivace a atraktivity veřejného prostoru a rozvoje architektury, spolupráce se 
Statutárním městem Ostrava. 

M. Podpora strategických projektů na území Městského obvodu ve správě jiných orgánů veřejné 
správy. 

N. Rozšiřování bytového fondu a rozvoj nebytových prostor v majetku Městského obvodu, 
včetně zamezení neuvážené privatizace majetku. 

O. Podpora cestovního ruchu v Městském obvodu. 
 

 
2. Podrobné rozpracování programových priorit bude obsaženo v Programovém prohlášení Rady 

města. 
 

 



Koaliční dohoda mezi hnutím ANO 2011, Českou pirátskou stranou a Občanskou demokratickou stranou 
 
 

Stránka 3 z 5 

Čl. III. 
Principy spolupráce 

 
1. Smluvní strany staví své vztahy na vzájemné důvěře, respektu, politické rovnosti a spolupráci. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že v průběhu volebního období 2018 – 2022 neuzavřou dohodu, byť 

neformální, s jiným politickým subjektem zvoleným do zastupitelstva Statutárního města 
Ostravy městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 

 
3. V bodech určených touto dohodou anebo v případech určených v průběhu volebního období 

jednou ze stran bude povinností stran jednat konsensuálním způsobem k dosažení přijatelného 
řešení. 

 
4. Strany se zavazují, že v případě programového sporu projednají takový spor ve složení členů 

Rady. Jednání svolává na návrh jedné ze smluvních stran starosta města, popř. místostarosta 
města. 

 
5. Pokud některý z členů Rady nebo zastupitelů smluvních stran bude mít podezření na nekalé 

jednání, střet zájmů či pochybnosti o výběrovém řízení či veřejné zakázce, pak je povinen bez 
zbytečného odkladu (nejpozději do 3 dnů) písemně informovat (také emailem) všechny členy 
Rady. Poté nejpozději do 5 dnů se musí konat jednání Rady s tím, že tato záležitost bude 
projednána a budou přijaty kroky ke zjištění dalších informací, k zabránění uvedeného jednání a 
vzniku případné škody. 
 

 
Čl. IV. 

Složení Rady 
 

1. Rada Statutárního města Ostravy městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz bude mít 9 
členů a bude obsazena následovně: 

 
• hnutí ANO 2011 

o Ing. Zuzana Ožanová, starostka – neuvolněná funkce 
o Mgr. Alena Pataky, 3. místostarostka – uvolněná funkce 
o Petr Veselka, člen rady – neuvolněná funkce 
o Mgr. Petr Kuś, člen rady – neuvolněná funkce 

• Česká pirátská strava 
o Ing. David Witosz, 1. místostarosta – uvolněná funkce 
o Ing. Rostislav Řeha, 4. místostarosta – uvolněná funkce 
o JUDr. Lukáš Jansa, člen rady – neuvolněná funkce 

• Občanská demokratická strana  
o Ing. Valentina Vaňková, 2. místostarostka členka rady – dočasně neuvolněná funkce 
o Bc. Ladislav Jodlovski, člen rady – neuvolněná funkce 

 
 
2. Kompetence budou rozděleny následovně: 

o Ing. Zuzana Ožanová, starostka 
interní audit a finanční kontrola;  
požární ochrana;  
integrovaný záchranný systém;  
krizové řízení a hospodářská opatření pro krizové stavy;  



Koaliční dohoda mezi hnutím ANO 2011, Českou pirátskou stranou a Občanskou demokratickou stranou 
 
 

Stránka 4 z 5 

vztahy k veřejnosti a prezentace;  
zastupování obvodu navenek;  
územní řízení a stavební řád; 
strategický rozvoj (územní plán, rozvoj města, nakládání se strategickým majetkem, 
souhlasy s umístěním stavby); 
silniční hospodářství; 
ostatní úseky v samostatné působnosti obvodu, které nejsou svěřeny žádnému 
z místostarostů. 
 

o Ing. David Witosz, 1. místostarosta  
doprava; 
komunální služby; 
stavební investice; 
hospodaření s byty a nebytovými prostory včetně jejich nabytí a prodeje. 

 
o Mgr. Alena Pataky, 2. místostarostka  

sociální věci; 
školství, mládež, tělovýchova a kultura.   
 

o Ing. Valentina Vaňková, 3. místostarosta  
rozpočet a finanční hospodaření 
hospodaření s nemovitým majetkem včetně jeho nabytí a prodeje mimo bytů a 
nebytových prostor. 
 

o Ing. Rostislav Řeha, 4. místostarosta 
informační systémy; 
životní protředí; 
otevřená radnice; 
veřejné zakázky. 
 

o JUDr. Lukáš Jansa, neuvolněný člen rady 
svěřený úkol - veřejný prostor a architektura. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že uvolnění členové rady Městského obvodu nebudou vykonávat více 

placených uvolněných veřejných funkcí; v případě, že v průběhu volebního období uvolněný člen 
rady Městského obvodu získá jinou uvolněnou placenou veřejnou funkci (např. poslanecký či 
senátorský mandát), rezignuje na svůj uvolněný mandát člena Rady Městského obvodu (i 
změnou na neuvolněný) nebo na nově získaný mandát či funkci. Výjimkou z výše uvedeného je 
funkce v orgánu společnosti, komisi obce nebo příspěvkové organizace vlastněné, resp. 
zřizované Statutárním městem Ostrava. V případě, že v průběhu volebního období neuvolněný 
starosta nebo místostarosta přestane vykonávat jinou placenou veřejnou funkci, bude mu 
umožněno vykonávat funkci starosty nebo místostarosty jako funkci uvolněnou.  
 

4. Struktura a působnost jednotlivých výborů a komisí včetně zásad politického zastoupení 
a zastoupení odborné veřejnosti bude stanovena na základě principů této dohody, principů 
programových priorit a principů Programového prohlášení Rady Městského obvodu. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že jednacím dnem Rady a zastupitelstva bude zejména pondělí.  
 
 



Koaliční dohoda mezi hnutím ANO 2011, Českou pirátskou stranou a Občanskou demokratickou stranou 
 
 

Stránka 5 z 5 

Čl. V. 
Procedurální část 

 
1. Strany prohlašují, že neexistuje neveřejná část této dohody. 

 
2. Smluvní strany zveřejní tuto dohodu v plném rozsahu na webových stránkách Městského 

obvodu a každá ze stran dále podle svého uvážení. 
 

Čl. VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato dohoda je uzavřena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 
 

2. Tuto dohodu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými dodatky podepsanými všemi smluvními 
stranami. 

 
3. Tato dohoda je platná dnem jejího podpisu všech smluvních stran a účinná dnem jejího schválení 

příslušným fórem České pirátské strany. 
 

4. Nedílnou součástí této dohody se po zajištění podpisů ostatních členů Zastupitelstva smluvních 
stran stane příloha č. 1. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemné dohodě podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Ostravě dne 2. 11. 2018 
 

Za hnutí ANO 2011 
 

Ing. Zuzana Ožanová ……………………………………………………………… 

Za Českou pirátskou stranu 
 

Ing. Rostislav Řeha ……………………………………………………………… 

 

Za Občanskou demokratickou stranu  

Ing. Miroslav Svozil ……………………………………………………………… 

 


